
Gemeinde Hemmingen
Kalkulation der Hort- und BvG-Gebühren für 2016/2017
Berechnung nach Wegfall der Ermäßigung für den gleichzeitigen Besuch Monat Jahr
Gebührenobergrenze je Platz  bei 11 Monaten Hort 551,97 € 6.071,67 €   
Gebührenobergrenze je Platz  bei 11 Monaten BvG 85,27 € 938,00 €      

BvG Hort
 Gebühren berechnet auf 11 Monate (August Gebührenfrei) 5,00% 10,00%

Änderung gegen bisher
Tarif Monatsgebühr Monatsgebühr

seit 01.09.16 seit 01.09.16
BvG Hort BvG Hort BvG Hort

Normaltarif
1. Kind in der Familie 79,00 € 128,30 € 83,00 € 141,10 € 4,00 € 12,80 €
2 Kinder in der Familie 64,00 € 128,30 € 67,00 € 141,10 € 3,00 € 12,80 €
3 Kinder in der Familie 48,00 € 128,30 € 51,00 € 141,10 € 3,00 € 12,80 €
4 und mehr Kinder in der Familie 26,00 € 128,30 € 27,00 € 141,10 € 1,00 € 12,80 €
Alleinerziehend 1 Kind (BvG-50%; Hort-20%) 39,50 € 102,60 € 41,50 € 112,90 € 2,00 € 10,30 €
Alleinerziehend 2 Kinder in der Familie 32,00 € 33,50 € 1,50 €
Alleinerziehend 3 Kinder in der Familie 24,00 € 25,50 € 1,50 €
Alleinerziehend 4 Kinder in der Familie 13,00 € 13,50 € 0,50 €

Gebührenvorschlag (Jahr)
ab 01.09.2016

BvG Hort

1. Kind in der Familie 913,00 € 1.552,10 €
2 Kinder in der Familie 737,00 € 1.552,10 €
3 Kinder in der Familie 561,00 € 1.552,10 €
4 und mehr Kinder in der Familie 297,00 € 1.552,10 €
Alleinerziehend 1 Kind (BvG-50%; Hort-20%) 456,50 € 1.241,90 €
Alleinerziehend 2 Kinder in der Familie 368,50 €
Alleinerziehend 3 Kinder in der Familie 280,50 €
Alleinerziehend 4 Kinder in der Familie 148,50 €

Gebührenvorschlag (Monat)
ab 01.09.2017


